
 
 

1 
 

Informační memorandum  

o zpracování osobních údajů - 

obecné 
 

I. 

Správce 

 

Správce je osoba, která určuje účel a prostředky zpracování, provádí a odpovídá za zpracování 

osobních údajů.  

 

Správcem je společnost Eyedea Recognition s.r.o., IČO: 27581349, sídlo: Pod Hybšmankou 

2848/7, 150 00 Praha 5, e-mail: info@eyedea.ai, telefon: +420 731 463 066. 

 

II. 

Osobní údaje 

 

Správce o jednotlivých osobách zpracovává následující údaje: 

 

Klienti a dodavatelé: 

• Základní údaje: zejména jméno, příjmení, datum narození, IČ, adresa, atd. 

• Kontaktní údaje: zejména telefonní číslo, e-mailová adresa 

• Platební údaje: bankovní účet 

 

Třetí osoby (zejména dodavatelé či zaměstnanci klientů či dodavatelů): 

• Základní údaje: zejména jméno, příjmení, datum narození, IČ, adresa, atd. 

• Kontaktní údaje: zejména telefonní číslo, e-mailová adresa 

• Platební údaje: bankovní účet 

 

Zaměstnanci 

• Základní údaje: zejména jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa, atd. 

• Kontaktní údaje: např. telefonní číslo, e-mailová adresa 

• Platební údaje: bankovní účet 

• Sociodemografické údaje: např. věk, pohlaví, rodinný stav, vzdělání, zaměstnání, finanční 

situace, počet dětí atp. 

 

Uchazeči o zaměstnání: 

• Základní údaje: zejména jméno, příjmení, datum narození, adresa, atd. 

• Kontaktní údaje: zejména telefonní číslo, e-mailová adresa 

mailto:info@eyedea.ai


 
 

2 
 

Správce výše uvedené údaje získává od příslušných subjektů osobních údajů, případně od svých 

klientů či dodavatelů (zejména kontaktní údaje jejich zaměstnanců) či z veřejně dostupných 

zdrojů. 

 

III. 

Doba zpracování 

 

Osobní údaje správce zpracovává nejdéle po dobu 10 let od skončení smluvního vztahu (respektive 

podání žádosti o zaměstnání u uchazečů o zaměstnání), pokud příslušné právní předpisy nestanoví 

jinou lhůtu, následně jsou osobní údaje smazány.  

 

IV. 

Přístup k osobním údajům 

 

Správce může osobní údaje poskytnout následujícím osobám: 

• Účetní správce 

• Zaměstnanci správce 

• Dodavatelé správce 

 

Osobní údaje uchazečů o zaměstnání mohou být poskytnuty pouze zaměstnancům správce 

pověřeným vedením přijímacího řízení. 

 

 

V. 

Práva subjektu údajů 

 

Subjekty osobních údajů mají dle GDPR následující práva:  

 

• Právo na informace o zpracování osobních údajů: Uplatnění tohoto práva 

subjektům osobních údajů umožní získat informace o tom, kdo a jakým způsobem jejich 

osobní údaje zpracovává. Jedná se zejména o totožnost a kontaktní údaje správce, jeho 

zástupce a případně i pověřence pro ochranu osobních údajů (má-li jej správce), účely 

zpracování, kategorie dotčených osobních údajů, příjemce nebo kategorie příjemců 

osobních údajů, informace o předání osobních údajů do třetích zemí, dobu uchování 

osobních údajů, výčet jejich práv, možnost obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů, 

zdroj zpracovávaných osobních údajů, informace zda a jak dochází k automatizovanému 

zpracování a profilování. Toto právo je realizováno tímto memorandem. 

 



 
 

3 
 

• Právo na přístup k osobním údajům: Uplatněním tohoto práva získá subjekt 

osobních údajů informaci, zda jsou jeho osobní údaje zpracovávány a pokud ano, má právo 

na poskytnutí kopií zpracovávaných osobních údajů.  

 

• Právo na opravu: Uplatněním tohoto práva získá subjekt osobních údajů možnost 

aktualizovat zpracovávané osobní údaje, případně opravit nesprávnost v těchto údajích. 

V případě aktualizace i nesprávnosti provede správce příslušnou opravu bezodkladně.  

 

• Právo na výmaz (právo být zapomenut): Po uplatnění tohoto práva správce vymaže 

osobní údaje subjektu údajů. Správce však může výmaz odmítnout v případě, že osobní 

údaje jsou nadále nezbytné pro plnění smluvních povinností správce vůči subjekt údajů, 

případně pro plnění jeho jiné zákonné povinnosti. 

 

• Právo na omezení zpracování: Po uplatnění tohoto práva správce bude osobní údaje 

zpracovávat výhradně pro nejnutnější zákonné důvody a v co nejmenším možném rozsahu. 

Správce se tímto způsobem snaží osobní údaje zpracovávat i bez výslovné žádosti subjektu 

údajů. 

 

• Právo vznést námitku: Subjekt údajů má právo vznést námitku proti způsobu 

zpracovávání osobních údajů. Bude-li se subjekt údajů domnívat, že zpracovávání jeho 

osobních údajů správce provádí v rozporu s právními předpisy či v rozporu s jeho právy na 

ochranu osobnosti, nechť kontaktuje správce, správce nápravu zařídí bezodkladně, pokud 

zjistí pochybení na své straně.  

 

• Právo na přenositelnost údajů: V případě, že bude subjekt údajů požadovat 

poskytnutí údajů jinému správci, lze toho dosáhnout uplatněním tohoto práva. Osobní 

údaje v takovém případě správce předá v odpovídajícím formátu určenému subjektu, 

pokud mu v tom nebudou bránit žádné zákonné či jiné významné objektivní překážky. 

 

• Právo podat stížnost Úřadu pro Ochranu osobních údajů: Subjekt údajů je dále 

oprávněn se kdykoliv obrátit s podnětem či stížností ve věci zpracování osobních údajů na 

dozorový orgán, a to na Úřad na ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 

00 Praha 7, webové stránky https://www.uoou.cz/  

 

 

VI. 

Uplatnění práv 

 

Veškerá výše uvedená práva může subjekt údajů uplatnit telefonicky na lince +420 731 463 066, 

e-mailem zaslaným na adresu info@eyedea.ai, nebo korespondenčně na adresu Eyedea 

https://www.uoou.cz/


 
 

4 
 

Recognition s.r.o., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 2. Správce žádá subjekty údajů, aby v 

žádosti vždy uváděly svou e-mailovou adresu, správce bude k vyřízení žádosti využívat 

primárně e-mail. 

 

Veškerá sdělení a vyjádření k subjektem údajů uplatněným právům poskytuje správce bezplatně. 

Pokud by však byla žádost zjevně nedůvodná nebo nepřiměřená, zejména proto, že by se 

opakovala, je správce oprávněn si účtovat přiměřený poplatek zohledňující administrativní 

náklady spojené s poskytnutím požadovaných informací.  

 

V případě opakovaného uplatnění žádosti o poskytnutí kopií zpracovávaných osobních údajů si 

správce vyhrazuje právo z tohoto důvodu účtovat přiměřený poplatek za administrativní náklady. 

 

Vyjádření a případně informace o přijatých opatřeních poskytne správce subjektu údajů co 

nejdříve, nejpozději však do jednoho měsíce od doručení žádosti. Lhůtu je správce oprávněn v 

případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí prodloužit až o dva měsíce. O případném 

prodloužení lhůty bude správce subjekt údajů informovat.  

 

 


